
www.frov.jcu.cz, www.mevpis.cz

VÍCEDENNÍ 
VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAM

1. DEN

9:00 Ubytování, seznámení s prostředím a lektory

9:30-12:00 Vzdělávací program:  V rybníce je živo

12:00 Oběd

18:00 Večeře

Exkurze na rybářské pokusnictví FROV JU. 

Badatelsky orientovaná výuka, brodění, 

mikroskopování. Zažít rybník všemi smysly.

8:00 Snídaně

14:00 - 16:30 Odpolední blok v terénu

Pochopíte, proč jsou rybníky pro krajinu důležité a jak o 
ně správně pečovat. Poznáte nesmírně zajímavý 
propletenec vztahů organismů vyskytujících se v 
rybnících. S některými se seznámíte a pochopíte 
zákonitosti potravního řetězce i to, že bez rovnováhy život 
v rybníce nefunguje.

2. DEN

9:00-12:00 Vzdělávací program:  Letem vodním světem

Ryba nebo rak? U nás naleznete obojí. Poučný i zábavný 
průlet vodní říší, během nějž se žáci naživo setkají s 
různými druhy ryb a raků. Dozví se, jak je chránit, a stát 
se tak vodním superhrdinou.

12:00 Oběd



Jak k nám doplavete?

Mezinárodní Environmentální Vzdělávací, Poradenské 
a Informační Středisko ochrany vod Vodňany
(MEVPIS Vodňany), 
Na Valše 207, 389 01  Vodňany
(parkování před budovou, vjezd z Říční ulice)
 GPS souřadnice: 49°09'07.5"N 14°10'37.9"E

+420 602 390 634; plachtova@frov.jcu.cz; 
koordinátorka a lektorka vzdělávacích akcí

Ing. Petra Plachtová 

+420 728 152 581; bocek@frov.jcu.cz;
lektor vzdělávacích akcí

Mgr. Miroslav Boček

MEVPIS je umístěn ve Vodňanech cca 15 minut pěšky 
od autobusového a vlakového nádraží cca 25 km od
Českých Budějovic, Strakonic, Písku a Prachatic, 120 km
od Prahy, dobře dostupný autem, autobusem i vlakem.
(písmeno B na mapě).

Kontakt

DŮLEŽITÉ INFO
Přezůvky.
Oblečení na venkovní aktivity, program bude 
probíhat za každého počasí (doporučujeme holínky 
nebo kotníčkové boty, pláštěnku).
Základní hygienické potřeby – pastu a kartáček, 
mýdlo, pyžamo apod.
Lahve na pití.
Psací potřeby.
Menší batoh na výlet do přírody.

Co s sebou?

MEVPIS pro Vás zajišťuje:

Stravování – celodenní stravování vč. pitného režimu
(snídaně, obědy, večeře a svačiny během pobytu).

Ubytování ve dvoulůžkových pokojích,  včetně čistého
povlečení, ručníků a vlastního sociálního zařízení. 
 (http://www.mevpis.cz/cs/ubytovani).




